
d a R O VA cl S M L O U va Č. Fond Ukrajina/9/b2/2022
na základě žádosti Č.20220459

Nadace Charty 77
se sídlem v Praze 1, Melantrichova 5, PSČ 110 00
lČ: 00417904
zastoupená ředitelkou Mgr. Boženou Jirků na základě plné moci
{dále jen ,,dárce")

a

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, Praha 7,
Na výšinách 3
sídlem: Na výšinách 1075/3, Praha, PSČ 17000
lČ: 49624415
zastoupená: Mgr. Michaela Eklová
zapsaná v rejstříku MŠMT
(dále jen ,,obdarovaný")

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona Č,89/2012 Sb.,
občanský zákoník (ve znění platném ke dni uzavřeni smlouvy) následujíci

SMLOUVU:

l. DÁRCE

Dárce je právnickou osobou, zapsanou dne 19. 8. 1998 v rejstříku nadaci a nadačních fondů vedeném u
Městského soudu v Praze, oddílu N, vložce číslo 21/01.

Dárce je nadaci, jejímž cílem je podporovat právnické nebo fyzické osoby, dedující obecně prospěšné
cíle, zejména v oblastech: sociálni, zdravotní, kulturní, vzdělávací a lidských práv.

ll. OBDAROVANÝ

Obdarovaný je právnickou osobou.

Ill. PŘEDMĚT DARU

Předmětem daru je účelově vázaná finanční částka ve výši 60 000 Kč (šedesáttisickorunčeských).
Obdarovaný dar přijímá.

O poskytnuti peněžitého daru požádal obdarovaný dárce písemně.

O poskytnutí daru obdarovanému rozhodla jménem dárce jim zřízená Rada projektu Fond Ukrajina na
svém zasedání dne 17.5.2022.



Obdarovaný bere na vědomí, že pokud dar nevyčetpá, případně za nadační příspěvek nepořídí věc, na
kterou je dar určen, pozbývá nárok na poskytnuti daru, či nadačního příspěvku.

Dar bude čerpán ze speciální Fondu PRE (Ukrajina).

lV. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K PŘEDMĚTU DARU

Závazek bude splněn tím způsobem, že dárce převede dar na bankovní účet obdarovaného č.
ve dvou splátkách. První polovina bude převedena po podpisu darovací smlouvy a

druhá po předloženi stručného přehledného vyúčtování podepsaného a potvrzeného statutárním
zástupcem obdarovaného o využiti první poloviny daru. Tím přechází vlastnické právo k předmětu dam
na obdarovaného. Po vyčerpáni celého daru obdarovaný předloží vyúčtování druhé poloviny daru.

V. ÚČEL DARU

Účelový dar je určený na: školní pomůcky a na obědy pro děti rodin přicházejících z válkou zasažených
oblasti Ukrajiny. Dar je určen na školní rok 2021/2022.

VI.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Darovací smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu dárcem a obdarovaným.

Smluvní strany této smlouvy prohlašuji po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svými podpisy.

Praha, dne 18.5.2022
É /C4Ĺ-

Praha, dne

dát'ce

Nadňe Cnar"1;y ,,- ,
Ct.r r cj"l :' l Kj1,uj

ľ4ala:.. . .., . . , ' ,, ,' . , ,, , .
TČOu . '

obdarovaný

FAKUIJNĹ MATEŘSKÁ ŠEDLA
při Pedagogické fakultě !jj( hk

Na výšinách 3/1075, Prima 7

lČ: 496 24 415
www,msnÁvy§mgÉh (-ž



PLNÁ MOC

Nadace Chartqy 77, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, IČ 00417904, zapsaná
v ríadaČním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka číslo 21/01
(dále jen ,,Zmocnitel"), zastoupená předsedkyní správní rady paní Jiřinou Šiklovou, nar.

,bytem , tímto

zmocňuje

Mgr. Boženu JirkŮ, narozenou dne , bytem
(dále jen ,,Zmocněnec"),

aby v zastoupení Zmocnitele činila veškerá právní jednání spadající do účelu Zmocnitele
vymezeného v jeho statutu a dále veškerá právní jednání týkající se zabezpečování
administrativního chodu Zmocnitele, a to za podmínky, Že hodnota závazku nebo
pohledávky Zmocnitele vyplývající z jednotlivého právního jednání nepřesáhne částku
2.000.000 KČ (slovy: dva miliony korun českých). v rámci zmocnění uděleného touto plnou
mocí je Zmocněnec oprávněn v zastoupení Zmocnitele zejména, nikoliv však výlučně:

- uzavírat s přjjemci podpory po8kytované Zmocnitelem darovací 8mlouvy,
smlouvy o poskytnutí nadaČního příspěvku, smlouvy o poskytnutí stipendia,
smlouvy o výpůjčce a jakékoliv jiné smlouvy, jejichž prostřednictvím Zmocnitel
poskytuje třetím osobám jakoukoliv formu podpory směřující k naplňování úČelu
uvedeného ve statutu Zmocnitele;

- uzavírat se sponzory Zmocnitele smlouvy o posKytnutí finančního příspěvku,
darovací smlouvy a jakékoliv jiné smlouvy, jejichž prostřednictvím třetí osoby
poskytují Zmocniteli jakoukoli formu podpory;

- žádat o udělení grantů a jiných obdobných podpor nabízených třetími osobami a
v případě udělení takových grantů Zmocniteli činit veškerá právní jednání
potřebná nebo vhodná pro dosažení účelu těchto grantů a splnění podmínek, za nichž
byly tyto grallty Zmocniteli uděleny, včetně zejména uzavírání smluv s externími
dodavateli plnění sloužícího k naplňování účelu, za nímž byl grant Zmocniteli
udělen, a provádění výběru těchto externích dodavatelů;

- uzavírat se třetími o8o'bami pracovní Bmlou'vy, dohody o provedení práce a dohody
c) pracovní činnosti, jejichž prostřednictvím se takové osQby zavážou vykonávat práci

pro Zmocnitele coby zaměstnavatele;

- uzavírat smlouvy s externími konzultanty a poradci;

Nadace Charty 1/2



- jednat se soudy a správními orgány a zastupovat Zmocnitele v řízeních vedených
před soudy a správními orgány, a to včetně notářských úřadŮ v řízení o pozůstalosti;

- udělovat bankám a případným dalším finančním institucím, v jejichž dispozici
se nacházejí finanční prostřeďky Zmocnitele, pokyny a příkazy k nakládání
s takovými finančními prostředky;

- uzavírat smlouvy 8 poskytovateli sluŽeb a dodavateli energií, vybavení
a materiáiů potřebných pro zajištění provozu Zmocnitele, jakož i Činit veŠkerá
jiná právníjednání týkající se zabezpečování administrativního chodu Zmocnitele;

- jednat za Zmocnitele navenek a podepi8ovat korespondenci a vnitřní předpisy
usnadňující provoz Zmocnitele;

- Činit veŠkerá dalŠí právní jednání, která budou v souvislosti se shora uvedeným
vhodná anebo potřebná.

Pro vyloučení pochybností Zmocnitel a Zmocněnec sjednávají, že smlouvy, které je
Zmocněnec oprávněn v zastoupení Zmocnitele na základě této plné moci uzavírat, je
Zmocněnec rovněž oprávněn v zastoupení Zmocnitele plnit, měnit, upravovat, doplňovat,
ukončovat dohodou, odstoupením, výpovědí nebo jakýmkoliv jiným způsobem, jakož
i vymáhat práva a závazky z takových smluv vyplývající.

Zmocnitel a Zmocněnec dále sjednávají, že Zmocněnec je oprávněn pověřit svým
zastoupením při určitém právním jednání v jednotlivém případě jinou osobu, kterou určí
Zmocněnec. Zmocnitel souhlasí s tím, aby tato osoba směla Zmocněnce zastoupit.

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího
podpisu. Udělená plná moc zaniká zejména písemným odvoláním ze strany Zmocnitele,
písemnou výpovědí ze strany Zmocněnce nebo písemnou dohodou Zmocnitele a Zmocněnce.

V Praze dne 11. Června 2018

Zmocnění v celém rozsahu přijímám. Za Zmocnitele:

Zmo

Mgr. BoŽena Jirků
Ředitelka Nadace Charty 77

mocnitel
PhDr. Jiřina Šiklcvá

Předsedkyně správní rady Nadace Charty 77

"'



Městská část Praha 7

USNESENÍ
25. jednání Rady městské části

konané dne 31.05.2022

číslo usneseni 0368/22-R

k uděleni souhlasu zřizovatele s uzavřením darovacích smluv mezi školami
zřizovanými mč Praha 7 a Nadací Charty 77, Melantrichova 5, Praha 1, IČO:

00417904, v celkové hodnotě 106 500 KČ

Rada městské části Praha 7

i. uděluje souhlas

1.

2.

Základní škole Praha 7, Korunovační 8, k uzavření darovací smlouvy s Nadaci Charty
77, Melantrichova 5, Praha 1, IČO: 00417904, v celkové hodnotě 46 500 Kč

Fakultní mateřské škole při pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, Praha 7, Na
výšinách 3, k uzavření darovací smlouvy s Nadací Charty 77, Melantrichova 5, Praha
1, IČO: 00417904, v celkové hodnotě 60 000 KČ

ll. ukládá

1. VED OVPŘ Hradecká Soňa Be.

· informovat ředitele škol zřizovaných mč Praha 7 o usneseni Rady MČ Praha 7
Termin: 3.6.2022

Starosta MČ praha 7: sta čižinský jan Mgr.

Ověřovatel:

předkladatel: RAD Šišková Hana Mgr.

Zpracoval odbor: ovpř

0368/22-R 1



Zpracovatel: VED OVPŘ Hradecká Soňa Be.

0368/22-R 2


